(τ) NOCTIS silentia alias rebus grauioris ponderis,  
et consiliis, pro salute ciuium capeſſendis, idonea imprimis  
esse, passim legimus. Inde factum, ut ueteres prouerbii lo-  
co haec: εὐ νυκτὶ βεληνή, adhibuerint, eamque ob rem ipsam no-  
ctem εὐΦεόνη appellare consueuerint. Hinc Lacedaemo-  
niis olim τὸν νυκτεριών σύλλογον Sapientissimorum Virorum so-  
lennem admodum fuisse, *Plutarchus*, et ipsum Vespasianum  
Imperatorem noctibus studuisse, *Plinius* commemorant.  
Nec *Homerus* iis, qui ad clauum Reipublicae, feliciter ge-  
rendae, sedent, nocturnas uigilias dissuadet:

Οὐ χεὶ ταννύχιον ἔυδαιν βεληνόφορον ἄνδρα.

Quo utilius autem, quo commodius idem tempus eruditis,  
eo op-

Sympof.  
L. III.  
Epist. 5.

L. II. II-  
ad v. 24.

*Iphig.* Aet. eo opportunius haud raro pessimae flagitiosorum cohorti  
*IV. L. III.* esse solet. Quare non immerito, *Euripidi κλέπτων οὐδὲν*  
*Iliad.* *Homero autem κλέπτη δε οὐδὲν αμείνων*, atque *Hesiodo.*

*Theogon.*

v. 33.

*Carm.*

*mupt. v. 33.* aliisque aliter audit. *Catullus,*

*Nocte latent fures, - - -*

*L. VIII.* dixit, cui *Ouidius* non repugnat:

*Metam*

v. 82.

*Nox interuenit, tenebris audacia creuit.*

Quod cum bene nosset *Conradus*, furandi libidine et singulari audacia accensus, e re sua fore arbitratus est, si et ipse obscura caligine usus, intra horam XI et XII. ad arcem Altenburgensem appropinquaret, quemadmodum hoc frequenti Historicorum consensu, *Franci* scilicet, *Spangenbergii*, *Boiemi*, *Albini*, *Dresseri*, *VVeckii*, aliorumque comprobamus.

(v) *Kauffungi socios*, in arcem adductos, et literis Electoris annexos, *Anton VVeckius l. c.* allegat, eosdemque tali ordine recenset:

Sign. ♫

## Verzeichniß

Derer /

So mit Kauffungen ins Schloß zu Altenburg  
gestiegen :

*Euntz von Kauffung.*

*Hensiel Herdin.*

*Willhelm von Masen.*

*Wenzel Trebis Söhne.*

*Rußwurm.*

*Bernhard von Trebin.*

*Gebeller.*

*Willhelm von Schönfels.*

*Nicol von Forst.*

*Albrecht Adolff.*

Ex-

Ex horum numero duos praecipue, VILHELMVM quippe a MOSEN, et VILHELMVM a SCHONFELS, Osterlandos Equites, multi rerum Misericarum proditores recitant. Conf. *Fabricius Orig. L. VII. p. 770.* *Albinus Meißnisch. Land-Chron. Tit. XXI. p. 266.* *Mich. Boiemus, in vita Alberti p. 7.* *Dresserus in Chron. Sax. p. 444.* *Mullerus Annal. Sax. p. 30.* aliique. *Aeneas Sylvius*, Kauffungum cum paucis comitibus illuc contendisse, scribit, parum solitus, quales et quos ex iis secum attulerit. *Paulus Langius, Botho, Mutius, Nauclerus, Munsterus, alii*, de his nihil habent. *Spangenbergius contra, in Chronic. Mansfeld. c. 333. f. 397,* *Vilhelmum de Mosen non pro socio Kauffungiano, uerum pro Electoris Friderici II. ministro uendit.* Personatus *Criticus T. III. Qu. 40. p. 529.* eo arrogantiae prolabitur, ut, posthabito Friderici testimonio, Conradum quinque tantum satellites in arcem secum attraxisse, existimet. Nos uero publicam facti huius declarationem, pro eo ac par est, sequimur, & decem omnino statuimus, quibus egredientibus se se *Ianus Schuvenizius*, et, ut uulgo dicitur, *Iohannes Schuvalius*, omnis mali promus condus, adiunixerunt.

(φ) Eo enim tempore Elector, relictis et Coniuge, et Filiis suis, *Lipsiam*, cui *Criticus l. c. p. 526.* *Pirnam et Freibergam addit,* (quamuis de utraque urbe Scriptores nostri plane taceant,) profectus erat: id quod *Fabricius L. VII. Orig. f. 773.* in sequentibus declarat: *Accidit, ut suorum negotiorum causa Elector Lipsiam iret, Filiosque, Ernestum et Albertum ministris commendaret;* cum quo reliqui conueniunt, *Albinus l. c. Moller. Annal. Freib. p. 100.* *Sethus Calvisius Op. Chron. p. 796.* *Dresserus l. c. VVeckius in Dresd. P. II. Tit. I. p. 123.* Hinc, sicuti, ut uulgo audias, occasio fures facere solet: ita eandem Kauffungus pro sua, qua pollebat, calliditate, ubi de abitu Friderici certior factus, committendo plagio opportunam

F

obser-

obseruauit, haud dubie socios suos Venusini uerbis allocutus :

Rapiamus amici ,

Occasionem de die.

Epod. XIII

*u. s.* Illa enim, teste Pachymere, anima actionum: in illa momentum L. III. c. conficiendi negotii praecipuum consistit, ut Gualdus alicubi docet: 18. in uii. illam denique, cum semel praeteriit, frustra requirere, summae Pinell. f. dementiae argumentum est, quemadmodum erudite Emmi- 14. Dec. us differit.

V. rer.

*Frisic.* L. ditionis, (hanc enim Osterlandiae quondam partem fuisse, XLVIII. f. Albinus Meissn. Land Chron. Tit. XIV. p. 182. monet,) urbs haud ignobilis, ad Plissam amnem sita, olim Plissenburgum, ut Dres- serus P. V. Isag. Hist. uel Plisne, ut Arnoldus Lubecensis L. VII. c. 18. et ex eo Cranzius uolunt, dicta, originem suam a Chau- ris, uel Choritanis traxisse fertur. vid. Sigfridus in Annal. suis et Brotius in Hist. Martisburg. p. 348., quod an ueritati con- gruum sit, alii iudicent; Peccensteinius sane illius natales ue- tustiores collocat: Illud tamen affirmare non ueremur, quod Fridericus Barbarossa, teste Arnoldo, Scriptore omni- um sententia probo, a Rabodo, Plisnensi Comite, utramque, et arcem, et ciuitatem, simul et terram Plisensem ingen- ti pretio emptas, sibi imperioque suo acquisuerit. Quae uulgo de Burggrauiatu Altenburgico hinc inde spar- guntur, quippe incerta, et ob tot Scriptorum dissensiones suspecta, in praesenti data opera, cum id munera nostri non sit, nolumus attingere: interim tamen obiter notari mere- tur, quod Monachus Pirnensis Albertum Degenerem, Landgra- uium Thuringiae, ducta in matrimonium Margaretha, Fri- derici II. Imperatoris Filia, Altenburgensem Burggrauiatum, una cum ipsa urbe et uniuersa Plisnensi ditione, dotis loco, accepisse tradat: cum contra Fabricius, Annal. Misn. ad ann. 1315. Al-